Министерство промышленности и торговли
Херсонской области

ОГРН 1239500005304 ИНН 9500016492
шшргот(@КВосоу.ти
+7 (990) 0163845

ПРИКАЗ

от «/@ »

Об утверждении Перечня разрешенныхдля приема от физических
лиц ломаи отходов цветных металлов на территории Херсонской

области, образующегося в быту и подлежащего приему от физических
лиц на территории Херсонской области

В соответствии со статьями 6, 13.1 Федерального законаот 24.06.1998
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Указом Президента
Российской Федерации от 31.03.2000 № 616 «О дополнительных мерах
по обеспечению безопасного функционирования важнейших отраслей
экономики», постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.05.2022 № 980 «О некоторых вопросах лицензирования деятельности
по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных
металлов, а также обращенияс ломом и отходами черныхи цветных металлов
и их отчуждения», указом Губернатора Херсонской области от 16.06.2023
№ 16-у «Об образовании Министерства промышленности и торговли
Херсонской области» и в целях приведения нормативных правовых актов
управления в соответствие с действующим=законодательством
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень разрешенных для приема от физических лиц
лома и отходов цветных металлов на территории Херсонской области согласно
приложению №1.

2. Контрольза исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий Приказ вступаетв силу со дняего подписания и подлежит

опубликованиюв информационно-коммуникационной сети «Интернет».
пе

1 Я

Министр |у
промышленности и торговли ОР И.В. Сафронов

и

_
Карандаш

Приложение № | к приказу
министерства промышленности
и торговли Херсонской области
от«_» 2023 г.

Перечень

разрешенных для приемаот физических лиц лома и отходов цветных
металлов на территории Херсонской области

1. Абажуры.

2. Алюминиевые катушки для спиннингов.

3. Алюминиевые палки и крепления лыж.

4. Бидоны.

5. Бра.

6. Барельефы.

7. Блюда.

8. Броши.

9. Бритвенные приборы.

10. Бытовое оборудование из цветных металлов.

1]. Вазы.

12. Ванны.

13. Вешалки.

14. Горшки.

15. Газовое бытовое оборудование.

16. Гусятницы.

17. Дуршлаги.

18. Детские игрушки.

19. Детали и принадлежности мотоциклов, мотороллеров и велосипедов.

20. Детские алюминиевые санки.
21. Дыхательные трубки для аквалангистов.

22. Детали для стиральных машин.

23. Коромыслаотвесов.
24. Кухоннаяи столовая утварь из цветных металлов.

25. Котлы пищевые.

26. Колонки ванные.

27. Колпачки, тюбики и алюминиевая фольга для укупорки и упаковки
всех видов продуктов.

28. Казаны.

29. Кружки.

30. Кувшины.

ЗТ. Краны-смесители для ванн.

32. Краныи вентиля бытовые из цветных металлов.

33. Люстры.

34. Лампы.

35. Линейки металлические.

36. Латунные блесны.

37. Лодочные моторы.

38. Лом консервной тарыиз алюминияи белой жести.

39. Мельницыкофейные.

40. Мясорубки.

41. Музыкальные предметы.

42. Масленки алюминиевые бытовые.

43. Мебельные украшения.

44. Миски.

3

45. Металлические части детских и инвалидных колясок.

46. Мыльницы.

47. Охотничьи стреляные гильзы.
48. Паяльные лампы.

49. Подсвечники.

50. Приборыдверные, оконные и печные.

51. Предметыдля охотников (пороховицы, пряжки).

52. Формыдля выпечки кондитерских изделий.

53. Флаконыиз-под аэрозоля, изготовленные из алюминия.

54. Фольга от упаковки продуктов.

55. Чашки.

56. Чернильницы.

57. Чернильные приборы.

58. Чайники.

59. Часы бытовые.

60. Чаши весов.

61. Электробытовые приборы.

62. Электродвигатели к бытовым приборам.

63. Детали из цветных металлов соковарок, миксеров, электронасосов и
электродрелей.

64. Детали и узлы грузовыхи легковых автомобилей при представлении
документов, подтверждающих право собственности.

65. Детали и узлы тракторов и других сельхозмашин при представлении
документов, подтверждающих право собственности.

66. Замки.

67. Зажигалки.

4

68. Запасные части из цветных металлов к бытовым холодильникам.

69. Канделябры.
|

70. Кастрюли.

71. Ключи.

72. Керогазы.

73. Керосинки.

74. Кольца.

75. Кофейники.

76. Карнизы.

77. Кольца мебельные.

78. Печи бытовые.

79. Подносы.

80. Пепельницы.

81. Полоскательницы.

82. Портсигары.

83. Подстаканники.

84. Примусы.

85. Рукомойники.

86. Радиолыи запчастик ним.

87. Радиоприемникии запчастик ним.

88. Раскладушки.

89. Самовары.

90. Спичечницы.

91. Сахарницы.

92. Сепараторы-сливкоотделители.

93. Столы.

94. Стулья.

95. Сковороды.

96. Сотейники.

97. Статуэтки.

98. Ступки с пестиками.

99. Судки.

100.

101.

192.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

Сифоныдля газированной воды.

Сухарницы.

Столовые приборы.

Тарелки.

Трубки из цветных металлов бытовые.

Туалетные приборы.

Тазы.

Тюбики.

Телевизионные антенны.

Телевизорыи запчасти к ним.

Фляги.

Фонари.

Фурнитуры.

Формы хлебные.